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Schriftelijke vragen D.E. van 't Hof over stedenbouwkundig kader Bisonspoor Z/17/123496- D/17/076801
Maarssen Uw kenmerk

Bijlage(n)

n.v.t. Bij beantwoording graag ons

kenmerk en datum vermelden.

Beste heer van 't Hof,

Op grond van artikel 41 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere
werkzaamheden van de raad van de gemeente Stichtse Vecht, zijn door u schriftelijke vragen
gesteld over het stedenbouwkundig kader Bisonspoor.

Voor de overzichtelijkheid worden de door u gestelde vragen herhaald.

Vraag 1
Hoeveel draagt de gemeenste SV bhij aan de planvorming e.d.?

Antwoord 1

Dit is nog niet bekend. Momenteel is de gemeente nog in onderhandeling met de ontwikkelaar,
hierna te noemen: Winter Trust, die moet leiden tot de samenwerkingsovereenkomst. Financiéle
afspraken over de kosten(verdeling) maken hier integraal onderdeel van uit.

Vraag 2
Hoeveel draagt Stichtse Vecht bij aan het totaal aan werkzaamheden met Wintertrust in 2016 en
20177

Antwoord 2

Dit is nog niet bekend. Momenteel is de gemeente nog in onderhandeling met Winter Trust die moet
leiden tot de samenwerkingsovereenkomst. Financiéle afspraken over de kosten(verdeling) maken
hier integraal onderdeel van uit.

Vraag 3
Is er een planning voor 2018 van een bedrag?

Antwoord 3

Dit is nog niet bekend. Momenteel is de gemeente nog in onderhandeling met Winter Trust die moet
leiden tot de samenwerkingsovereenkomst. Financiéle afspraken over de kosten(verdeling) maken
hier integraal onderdeel van uit.
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Vraag 4
Is er onderzoek gedaan naar het effect van een upgrading van het winkelcentrum ten opzichte van
de lokale winkelgebieden, omdat men dan niet alleen de concurrentie aangaat met Leidsche Rijn?

Antwoord 4

Er is door de gemeente Stichtse Vecht geen onderzoek gedaan naar de effecten van de upgrading
van het winkelcentrum. Echter in het vigerende retailbeleid van de Stichtse Vecht wordt aangegeven
dat met name winkelcentrum Bisonspoor (naast het centrum van Maarssen-Dorp en het centrum van
Breukelen) worden aangeduid als gebieden met economische groeipotentie voor versterking van de
retail.

Vraag 5

Is er een parkeerbehoefte onderzoek bij deze inbreidingslocatie Bisonspoor gedaan en ook voor de
aanliggende wijken in Maarssenbroek en het stationsgebied?

Dus voor alle duidelijkheid geen parkeerdrukmetingen die niet van toepassing zijn voor het eigen
terrein van Bisonspoor.

Antwoord 5

Winter Trust heeft een parkeerbalans voor de ontwikkeling laten opstellen. Bij het opstellen van de

parkeerbalans voor het winkelcentrum is de volgende aanpak gehanteerd:

e De parkeervraag van het huidige winkelcentrum is door middel van een parkeeronderzoek
inzichtelijk gemaakt. Op basis van deze telling is de (eventuele) restcapaciteit bepaald.

e De parkeervraag van de nieuwe ontwikkelingen is berekend door de omvang van elke functie te
vermenigvuldigen met de bijbehorende gemeentelijke parkeernorm (het aantal benodigde
parkeerplaatsen per functie-eenheid, bijvoorbeeld per woning).

De resultaten van het onderzoek zijn opgenomen in het eindrapport “Parkeren Winkelcentrum

Bisonspoor, Balans en onderzoek” dat u reeds in uw bezit heeft.

Vraag 6
Lezen we nu dat er alleen een uitbreiding komt van woningen en geen upgrading van de huidige
woningen op Bisonspoor?

Antwoord 6
Winter Trust is voornemens ook de bestaande appartementen te renoveren. Renovatie zal naar
verwachting plaats vinden na 2022.

Vraag 7
Wat zijn de toekomstige invullingen van aantal m2 kantoren en winkelvloeroppervlakte in het gebied
Bisonspoor voor de komende 5 jaar?

Antwoord 7
De toekomstige invullingen van aantal vierkante meters kantoor en winkelvloeroppervlakte in het
Gebied Bisonspoor is een verantwoordelijkheid van Winter Trust.

Vraag 8

Wat zijn ten opzichte van Leidsche Rijn de genoemde concurrentie bedreigingen?

Zijn dat bijvoorbeeld parkeerruimte, diversiteit, bereikbaarheid, verzorgingsgebied, huurprijs en
beschikbare ruimte en de vergrijzing etc ?
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Antwoord 8
Het gaat hierom de beleving van het winkelgebied. Een deel van de bezoekers komt van buiten

Stichtse Vecht naar Bisonspoor toe om te winkelen. Zonder deze bezoekers zal het winkelcentrum in
deze vorm geen bestaansrecht hebben. Om bezoekers te blijven trekken moet het winkelcentrum
aangepast worden aan de wensen van de huidige tijd.

Met vriendelijke groet,

Overeenkomstig het door burgemeester en wethouders van Stichtse Vecht genomen besluit,

Dennis Boekhout
Manager Ontwikkeling/Programmamanager Sociaal Domein & Samenleving
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